VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5953/VPCP-QHQT
V/v xem xét, trả lời kiến nghị của Đại sứ quán Hàn Quốc
	Hà Nội, ngày 23 tháng 6 năm 2018

Kính gửi: Bộ Tài chính.
Đại sứ quán Hàn Quốc tại Hà Nội có công hàm (số KEV-18-560 ngày 13 tháng 6 năm 2018 gửi Phó Thủ tướng Chính phủ Vương Đình Huệ phản ánh vấn đề quy định mới về thuế liên quan đến hoạt động thuê ngoài (outsourcing) để sản xuất sản phẩm hoàn chỉnh của doanh nghiệp. Về vấn đề này, Phó Thủ tướng Vương Đình Huệ có ý kiến như sau:
Giao Bộ Tài chính rà soát lại cụ thể vấn đề được Đại sứ quán Hàn Quốc nêu, chấn chỉnh những quy định bất cập (nếu có), thừa ủy quyền Phó Thủ tướng có văn bản trả lời, giải thích rõ ràng cho Đại sứ quán Hàn Quốc cũng như cộng đồng doanh nghiệp liên quan, tránh gây tâm lý xáo trộn, không yên tâm sản xuất kinh doanh của cộng đồng doanh nghiệp, ảnh hưởng tới môi trường đầu tư kinh doanh, nhất là trong bối cảnh hiện nay, báo cáo Thủ tướng Chính phủ kết quả thực hiện.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Tài chính biết, thực hiện (gửi kèm theo công hàm của Đại sứ quán Hàn Quốc)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng CP, Phó TTg Vương Đình Huệ (để b/c);
- ĐSQ Hàn Quốc tại Hà Nội (thay trả lời);
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp, Trợ lý TTg, Các Vụ: KTTH, TH, Cổng TTĐTCP;
- Lưu: VT, QHQT(2)QH
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Mai Tiến Dũng